

Aanbesteding: Selectie bouwkundige aannemer en installateur (E + W) GBS De Parel, Drachten
Aanbestedende Dienst: VGPO Noorderbasis
Referentie: 20180105

Toelichting:

De NvI wordt met de volgende gerectificeerde stukken gepubliceerd:

- Selectieleidraad Nieuwbouw GBS de Parel_GERECTIFICEERD 14-07
- Bijlage 2.1_GERECTIFICEERD - Formulier Gegevens Referentieproject perceel 1 14-07
- Bijlage 2.2_GERECTIFICEERD - Formulier Gegevens Referentieproject perceel 2 14-07

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verzekeringopolis - volstaat certificaat

Vraag:

Bij geschiktheidseis 8.2 wordt gevraagd een polis van de verzekering in te dienen. Vanuit onze organisatie mogen/kunnen wij de polissen van verzekeringen niet overleggen. Wel kunnen wij op het eerste verzoek een verzekeringscertificaat overleggen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

De Gegadigde dient na bekendmaking van de selectiebeslissing op eerste aanvraag door de Aanbestedende Dienst een kopie van de verzekeringspolis en een bewijs van premiebetaling te verstrekken, waaruit blijkt dat Gegadigde voldoende is verzekerd.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 ISO 9001 - referentie

Vraag:

In het Excel-bestand wordt bij G2 gevraagd naar kenmerken van het project. Aangezien het hier het aantonen van ISO 9001 betreft, gaan wij er vanuit dat dit leeg gelaten kan worden? Is dat correct?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten
Beantwoord op: 14-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Termijn referentieprojecten

Vraag:

Bij de referentieprojecten wordt gevraagd naar oplevering in de afgelopen drie jaar. Gebruikelijk is voor werken (in tegenstelling tot diensten) zoals deze een termijn van vijf jaar te hanteren. E.e.a. ook cf. Gids Proportionaliteit. Zeker ook omdat meerdere (vergelijkbare) referentieprojecten worden gevraagd. Verzoek om de termijn te verlengen naar vijf jaren.

Antwoord:

Het termijn van drie jaar wordt met twee jaar verlengd. Dit betekent dat referentieprojecten tot vijf jaar terug als referentie ingediend mogen worden.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 13-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Goedwerkverklaring bijsluiten

Vraag:

In het Excelbestand wordt bij tab S3 gevraagd naar projectgegevens. Echter gaat het hier toch om het bijsluiten van de goedwerkverklaring van de projecten die worden ingediend bij S1 en S2. Hoe dient tabblad S3 ingevuld te worden?

Antwoord:

Voor tab S3 dienen de projectgegevens van het desbetreffende project ingevuld te worden. De nodige bijlage dient hieraan gekoppeld te worden.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
S4 en S5 - juiste volgorde

Vraag:

In het Excelbestand wordt bij tab S4 gevraagd naar Gym/sport en bij S5 naar frisse scholen. Op pagina 19 van de leidraad staan deze omgekeerd. Wat is juist?

Antwoord:

Pagina 19 van de selectieleidraad dient gehandhaafd te worden. De bijlagen 2.1 en 2.2 zijn hierop aangepast.

Percelen: P1 Bouwkundige werkzaamheden + de coördinatieverplichting GBS de Parel te Drachten
P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

S4 - tabblad meerdere malen invullen

Vraag:

Bij S4 op pagina 19 van de leidraad wordt gevraagd naar het aantonen van frisse scholen bij S1 en S2. Hoe dient dit aangegeven te worden in het Excel-bestand? Aangezien het twee projecten betreft. Kan het tabblad gekopieerd worden?

Antwoord:

Er is een nieuwe versie van bijlage 2.1 en 2.2 geüpload. Tab S4 is gesplitst in S4.1 (referentie 1) en tab S4.2 (referentie 2).

Let op! S4.1 is in het Excel document S5.1 geworden, S4.2 is S5.2 geworden en S5 is S4 geworden. Zie ook voorgaande vraag over 'S4 en S5 - juiste volgorde'.

Percelen: P1 Bouwkundige werkzaamheden + de coördinatieverplichting GBS de Parel te Drachten
P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 13-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

G1 - aantal functies

Vraag:

In 5.1 staat bij de projectbeschrijving dat het gebouw ruimte gaat bieden aan GBS De Parel, kinderopvang en gymvoorziening. Bij G1 vraagt u een

referentie met minimaal drie functies. Kunt u bevestigen dat een gymvoorziening – als onderdeel van de basisschool – gezien wordt als losse functie?

Antwoord:

Het klopt dat een gymvoorziening als aparte functie wordt beschouwd.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Indienen UEA en G1 - G2

Vraag:

Is het juist dat de UEA en documenten voor G1 en G2 op Tendered ingediend moeten worden onder in het deel "Eisen" en dan onder het tabblad "Overige documenten"?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Referentie projecten G1

Vraag:

De afgelopen jaren is in Noord-Nederland voor zover ons bekend weinig tot geen nieuwbouw onderwijsgebouwen van deze omvang (minimaal 2.500m²) gerealiseerd. Het verzoek om deze eis te laten vervallen en bij te stellen naar minimaal 1.100m², opgeleverd niet meer dan 5 jaar geleden en de sport /gymvoorziening als losse referentieproject bij te voegen. Is aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Omvang van de referentie wordt gewijzigd naar 2.000 m² BVO. Oplevertermijn wordt bijgesteld naar vijf jaar.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 14-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10 **Onderwerp:**
Selectiecriteria

Vraag:
U geeft aan dat er max. 4 referentieprojecten ingediend kunnen worden.
Kunt u bevestigen dat het hier gaat om G1, S1, S2 en S5?

Antwoord:
Nee. Het gaat hierbij om G1 en S1 t/m S5.

Percelen: P1 Bouwkundige werkzaamheden + de
coördinatieverplichting GBS de Parel te Drachten
P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de
realisatie van GBS de Parel te Drachten
Beantwoord op: 09-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
referentietermijn

Vraag:
De aanbestedingswet gaat uit van een referentietermijn van maximaal 5 jaar
voor werken en 3 jaar voor leveringen en diensten. In de selectieleidraad van
De Parel wordt uitgegaan van een termijn van drie jaar voor werken. Wilt u
dat aanpassen naar 5 jaar of indien anders motiveren waarom in deze
leidraad gekozen is voor de termijn van drie jaar?

Antwoord:
Zie vraag #3.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de
realisatie van GBS de Parel te Drachten
Beantwoord op: 13-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
referenties

Vraag:
Mogen ook referentieprojecten worden opgegeven die dit jaar (2021) nog
worden opgeleverd?

Antwoord:

Ja, mits de oplevering vóór datum indienen inschrijving is. Dit is 27 oktober 12:00 uur.

Percelen: P2 Installatietechnische werkzaamheden voor de realisatie van GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 14-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Geschiktheidseisen

Vraag:

Wordt het akkoord bevonden als wij een referentie aanleveren die niet 2500m2 BVO is maar 2466m2 BVO ?

Antwoord:

Ja. Zie ook het antwoord gegeven op vraag #9.

Percelen: P1 Bouwkundige werkzaamheden + de coördinatieverplichting GBS de Parel te Drachten

Beantwoord op: 14-07-2021

Label: Inhoud